
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК Л  ★  „ж ,. ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ДЕ СПОРТ Щ Ш .г, ПО СПОРТУ

РЕПУБЛИЧИЙ ПРИДН1СТРОВСБКО!
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

М 0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

,jQ P</<?tO<AS
ПРИКАЗ

№ ! '/Р

г. Тирасполь

О назначении на должность директора Государственного 
учреждения «Республиканский центр олимпийской 

подготовки»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 11 августа 2003 
года № 327-3-Ш «О заработной плате работников бюджетов сферы, денежном довольствии 
военнослужащих и лиц, приравненных к ним по условиям выплат денежного довольствия, 
денежном содержании государственных гражданских служащих (САЗ 03-33); Трудовым Кодексом 
Приднестровской Молдавской Республики; частью седьмой пункта 30. Постановления 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 января 2014 года № 4 «Об 
утверждении форм документов, используемых при осуществлении государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, и требований к оформлению документов, 
представляемых при государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей»; Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 17-15) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 1 ноября 2017 года № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 353 
(САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), 
от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), с целью сохранности имущества и организации 
управленческой и хозяйственной деятельности учреждения,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Бурлак Василия Петровича на должность директора Государственного 
учреждения «Республиканский центр олимпийской подготовки» с 1 февраля 2023 года.

2. Заместителю начальника Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики в соответствии с пп б) пункта 1 статьи 58Трудового Кодекса 
Приднестровской Молдавской Республики оформить срочный трудовой договор с директором 
Государственного учреждения «Республиканский центр олимпийской подготовки».

3. Директору Государственного учреждения «Республиканский центр олимпийской 
подготовки» внести изменение в правоустанавливающие документы, оформить банковскую 
подпись, в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской 
Молдавской Республики.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г.Соколенко


